2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     31 октября 2022 г.                                    с. Веденка                                                          № 65
Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальными учреждениями Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 20.04.2012 года № 79 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальными учреждениями Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района (прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Веденкинского сельского поселения, и вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Веденкинского сельского поселения                                            А.А. Бровок
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Веденкинского сельского поселения

от 31.10.2022 года № 65
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальными учреждениями Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
	№

п/п
	Наименование услуги (функции)
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	Земельные отношения

	1.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Администрация        сельского поселения

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (собственность на которые не разграничена) в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность
	Администрация        сельского поселения

	3.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Веденкинского сельского поселения
	Администрация        сельского поселения

	4.
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и расположенных на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
	Администрация        сельского поселения

	Культура

	5.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных  концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное учреждение культуры

	Благоустройство

	6.
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Приморского края
	Администрация        сельского поселения

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	7.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация        сельского поселения

	8.
	Выдача заверенных копий документов

 администрации Веденкинского сельского поселения
	Администрация        сельского поселения

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация        сельского поселения

	10.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация        сельского поселения

	11.
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества
	Администрация        сельского поселения

	Транспортное хозяйство

	12.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией Веденкинского сельского поселения, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Веденкинского сельского поселения, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация        сельского поселения